Omnes tractus dicuntur a choro preter ultimum *Tr. Laudate dominum.*

*Oꝝ. Deus cuius antiqua.*

*Lc. iii. Apprehendent septem mulieres.*

*Tr. Vinea facta.*

*Oꝝ. Deus qui nos ad celebrandum.*

*Lc. iii. Scripsit moyses.*

*Tr. Attende celum.*

*Oꝝ. Deus qui ecclesiam tuam.*

Hanc oracionem non sequatur leccio, sed,

*Tr. Sicut cervus.<sup>15</sup>*

Post tractum due oraciones sequantur, et sub uno *Per dominum* dicuntur.

*Oꝝ. Concede quesumus omnipotens deus.*

*Oꝝ. Omnipotens sempiterne deus respice.*

Sequatur septiformis letania *Kyrieleyson*, que in choro a septem pueris in superpelliceis dicitur.

Qua facta, statim incipiatur quinquepartita letania, que a quinque diaconis in superpelliceis cantatur, cum qua eat processio ad fontes benedicendos.

Expleta benedictione foncium, tres clerici de superiori gradu in capis sericis canant in redeundo, *Rex sanctorum.*

Chorus idem repeatat post unumquemque versum.

Finita hac letania, incipiatur festive *Kyrieleyson.*

Sacerdos. *Gloria in excelsis.*

Tunc omnes genuflectant, exuentes capas nigras; et tunc pulsetur classicum.

---

<sup>15</sup> This tract is also said on the vigil of Pentecost, where it similarly disrupts the usual structure of the service; see III:551 below.

IN VIGILIA PASCHE.

Sacerdos. *Dominus vobiscum.*

Oꝝ. *Deus qui hanc sacratissimam.*

Eplá. *Si consurrexistiis cum xpo.*

Duo clerici de superiori gradu in capis sericis dicant ad pulpitum,

Allá. ¶. *Confitemini domino.*

Duo clerici de secunda forma in capis nigris cantant,

Tr¶. *Laudate*, ad gradum chori.

Tunc procedat diaconus ad legendum evangelium, quem precedant ceroferarii cereis extinctis, quia xpc verum lumen adhuc apud inferos abscondebatur.

Evn̄g. *Vespere autem sabbati.*

Sequatur *Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Oremus.*

Non dicitur Offr¶.

Prefaç. *Et te quidem omni tempore sed in hac potissimum.*

Communicantes et noctem. *Hanc igitur oblacionem.*

95<sup>v</sup>

Hec Prefaç. dicitur per totam ebdomadam | pasche et in omnibus dominicis diebus usque ad ascensionem domini quando de dominica agitur, sive de pascha dicitur missa.

*Sanctus* solempniter dicitur.

Cum ⟨recte *Communicantes*⟩ vero et *Hanc igitur oblacionem* ⟨per ebdomadam et in octavis pasche tantum⟩ dicuntur. Pulsentur signa ad vesperas sicut in duplice festo, ita ut pulsetur classicum, postquam sacerdos se communicaverit.<sup>16</sup>

*Pax domini sit semper vobiscum.*

*Et cum spiritu tuo.*

Non dicitur *Agnus dei*, nec *Pax* detur; sed facto intervallo, incipientur vespere festive.

Super psalmos, ¶. Allá. ¶. *Laudate dominum omnes gentes.*

¶. *Vespere autem sabbati. ¶. Magnificat.*

Finita antiphona post *Magnificat*, dicat sacerdos,

*Dominus vobiscum.*

Oꝝ. *Spiritum in nobis.*

Et sic missa et vespere simul finiantur, diacono dicente,

*Ite missa est.*

*Deo gracias.*

<sup>16</sup> The rubrics here are muddled. The corrections in brackets are from Š:155<sup>v</sup>, Č:142<sup>v</sup>, H:124<sup>r</sup> and Ā:75<sup>v</sup>. The rubrics in H state ‘cum campanarum pulsacione’; the rubrics in Č and Ā clearly state ‘sine campanarum pulsacione’; there is no mention of the bells in Š:155<sup>v</sup> or Crawford:102<sup>r</sup> (Legg:133).

## In die sancto pasche.

### Ad aspersionem aque.

A. Vidi aquam. I. Confitemini domino. Vidi.  
Gloria. Et omnes.  
V. Ostende nobis domine.  
Oꝝ. Exaudi nos.

Et sic dicatur omnibus dominicis diebus usque ad trinitatem.

### ¶ Ad processionem.

Tres clerici de superiori gradu cantant hos versus,

*Salve festa dies.*  
Chorus idem repeatat post unumquemque versum.  
(V.) Ecce renascentis. V. Qui crucifixus. V. Sollicitam. V. Non decet.  
V. Indignum. V. Linthea. V. Redde tuam.

Deinde dicitur usque | ad crucifixum,

A. Sedit angelus.

Tres clerici de superiori gradu dicant versum in pulpito ad populum  
conversi, habitu non mutato.

In redeundo.

A. Xpc resurgens. A. Dicant nunc.  
Omnes simul dicant A. Surrexit dominus de sepulcro.  
Oꝝ. Deus qui hodierna die.

### ¶ Ad missam.

Offm. Resurrexi. I. Domine probasti me.  
Kyrieleyson.  
Gloria in excelsis deo.  
Oꝝ. Deus qui hodierna die.  
Eplå. Expurgate vetus fermentum.  
Gr̄l. Hec dies. V. Confitemini.  
Allå. V. Pascha nostrum. V. Epulemur.

Istud *Alleluia* dicitur loco gradalis in octavis pasche et omnibus dominicis  
diebus usque ad ascensionem domini quando de resurreccione agitur; et iste  
versus *Epulemur* non dicitur hic, sed ad vesperas.

Seqꝝ. Fulgens preclara.  
Evn̄g. Maria magdalene.  
Offrl. Terra tremuit.  
Prefac̄. Et te quidem omni tempore.  
Cō. Pascha nostrum.

Feria .ii.

Offm. *Introduxit vos. I. Confitemini.*  
 Oꝝ. *Deus qui sollempnitate paschali.*  
 Eplā. *Stans petrus.*  
 Gr̄l. *Hec dies. V. Dicant nunc.*  
 Allā. *V. Nonne cor nostrum.*  
 Seqū. *Zima vetus.<sup>17</sup>*  
 Evn̄g. *Exeentes duo ex discipulis.*  
 Offrl. *Angelus domini descendit.*  
 Cō. *Surrexit dominus. |*

96<sup>r</sup>

Feria .iiii.

Offm. *Aqua sapientie. I. Confitemini.*  
 Oꝝ. *Deus qui ecclesiam.*  
 Eplā. *Surgens petrus. (recte Eplā. Surgens paulus.)*  
 Gr̄l. *Hec dies. V. Dicant nunc.*  
 Allā. *V. Surgens ih̄c.*  
 Seqū. *Concinat orbis.*  
 Evn̄g. *Stetit ih̄c in medio.*  
 Offrl. *Intonuit.*  
 Cō. *Si consurrexisti cum x̄po.*

Feria .viii.

Offm. *Venite benedicti. I. Cantate .ii<sup>o</sup>.*  
 Oꝝ. *Deus qui nos.*  
 Eplā. *Aperiens petrus.*  
 Gr̄l. *Hec dies. V. Dextera domini.*  
 Allā. *V. Surrexit dominus.*  
 Seqū. *Dic nobis.*  
 Evn̄g. *Manifestavit se (iterum) ih̄c.*

---

<sup>17</sup> Compare Š:156<sup>r</sup>, Č:143<sup>r</sup>, Ě:125<sup>r</sup>, and Ā:75<sup>v</sup>, where the sequences are, Monday, *Zima vetus*; Tuesday, *Prome casta*; Wednesday, *Concinat orbis*; Thursday, *Dic nobis quibus*; Friday, *Victime paschali*; and Saturday, *Mane prima sabbati*. Frere notes that this is the order in ‘newer sources’; see Graduale sarisburicense:xlii, where he compares this order to that found in ‘older sources’, such as Crawford:104<sup>ff</sup> (Legg:138ff), Monday, *Prome*; Tuesday, *Concinat*; Wednesday, *Dic*; Thursday, *Victime*; Friday, *Iubilans*; and Saturday, *Victime*. Risby matches neither the ‘older’ nor the ‘newer’ sources.

PER HEDBOMADAM PASCHE.

Offr. *Portas celi.*  
Cō. *Xpc resurgens ex mortuis.*

Feria .v.

Offm. *Victricem.* ¶. *Confitemini.*  
Oꝝ. *Deus qui diversitatem.*  
Eþla. *Angelus domini.*  
Gr. *Hec dies.* ¶. *Lapidem quem.*  
All. ¶. *In die resurreccionis.*  
Seq. *Victime.*  
Evn̄g. *Maria stabat ad monumentum.*  
Offr. *In die resurreccionis* (recte sollempnitatis).  
Cō. *Populus adquisitionis.*

Feria .vi.

Offm. *Eduxit eos.* ¶. *Attendite.*  
Oꝝ. *Omnipotens sempiterne deus qui paschale.*  
Eþla. *Xpc semel pro peccatis.*  
Gr. *Hec dies.* ¶. *Benedictus.*  
All. ¶. *Dicite in gentibus.*  
Seq. *Iubilans concrepa.*  
Evn̄g. *Undecim discipuli.*  
Offr. *Erit vobis hic dies.*  
Cō. *Data est michi.*

Sabbato.

Offm. *Eduxit dominus.* | ¶. *Confitemini.*  
Oꝝ. *Concede quesumus omnipotens ut qui.*  
Eþla. *Deponentes.*  
Gr. *Alleluia.* ¶. *Hec dies.*  
Duo pueri cantent istud *Alleluia* cum duobus versibus ante gradum  
chori.  
All. ¶. *Laudate.* ¶. *Sit nomen domini.*  
Seq. *Mane prima sabbati.*  
Evn̄g. *Una sabbati.*  
Offr. *Benedictus.*  
Cō. *Omnes qui in xpo.*

## Dominica in octavis pasche.

### Ad processionem.

A. *Sedit angelus.*

Si non sufficit ad introducendum chorum usque ad locum stacionis,  
repetatur *Nolite metuere.*

Tres clerici de superiori gradu in pulpito conversi ad populum dicant,  
V. *Crucifixum in carne.*

In redeundo.

A. *Xpc resurgens*, cum V. *Dicant nunc.*

Et a toto choro cantetur V. *Surrexit dominus vere.*

Oz. *Deus qui per.*

### Ad missam.

Omnia fiant sicut in die pasche, preter Gr. <et in loco eius dicitur Allā. V. *Pascha nostrum*>; et secundum *Alleluia* <erit> V. *Angelus domini.*<sup>18</sup>